[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН

ТАРУИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
13.07. 2017                              п. Тарутино                                   № 20-59Р
О внесении изменений в решение Тарутинского сельского Совета депутатов от 11.11.2014 № 43-140Р «Об утверждении ставок земельного налога на территории Тарутинского сельсовета Ачинского района»
В соответствии с законом  Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом  Российской Федерации, руководствуясь  ст.  25 Устава Тарутинского сельсовета, Тарутинский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Тарутинского сельского Совета депутатов от 11.11.2014 № 43-140Р следующие изменения:
– абзацы 3,4 подпункта 3.1, пункта 3изложить в новой редакции:
«3) казенные учреждения, финансовое обеспечение деятельности которых осуществляется за счет средств краевого или местного бюджета
 4) учреждения здравоохранения, образования, детского дошкольного образования, культуры, физической культуры и спорта, и социальной защиты – в отношении земельных участков, непосредственно используемых такими учреждениями для выполнения работ (оказания услуг) и (или)  исполнения государственных (муниципальных) функций в целях обеспечения реализации (осуществления) предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов государственной власти Красноярского края или органов местного самоуправления;»

- абзац 5 подпункта 3.1, пункта 3 – исключить, нумерацию упорядочить.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической и бюджетной политике, муниципальному имуществу, сельскому хозяйству, (Нестеров А.П.)
3.Решение  вступает в силу в день,  следующий  за днем  официального опубликования  в информационном листе «Сельские вести» и подлежит размещению на официальном сайте Тарутинского сельсовета - http://tarutino.bdu.su/ , распространяет свое действия на правоотношения,  возникшие  с 01.07.2016г.
Глава Тарутинского                                 Председатель Тарутинского

сельсовета

                                сельского Совета

__________В.А. Потехин                              ____________Н.Н. Симонова